

W E S R Z O D Ę D N I A 21. S I E R P N I A 1799.

Wiednia d. 14. Sierpnia.

Austryacko Śląscy Xzęta i stany dla dania nowego dowodu miłości oyczyzey, ofiarowały na wniosek gubernatora przez zgromadzonych swych pełnomocników d. 20 maja w Opawie, wypłacić wojenną pożyczkę do końca kwietnia nakazaną, a na drugie pół roku od 1 maja do ostatniego października bieżącego roku dominikalny podatek w summie 100,059 ryńskich jako dobrowolną składkę J. C. K. Mci nayspokorniej złożyć. Za tę patriotyczną przychylność Austryacko Śląskich Xząt i Stanow, oświadczył J. C. K. Mość nawiękłe swoje ukontentowanie.

Podług doniesienia Arcy Xcia Karola, został generał hrabia Bey przy czynnym rekognoskowaniu d. 29 lipca w kantonie Uri raniony i niewolą wzięty, zapędzwszy się za daleko; reszta naszej straty w tej okazyi jest niewielka. — Przy korpusie F. M. L. Sitaray atakował d. 28 lipca major Szekel od husarow Szeklera nieprzyjacielski posterunek przy Höchst, zabrał

niego przeszło 40 ludzi niewolą i 20 koni zdobył.

Do oznaymień o ważnych zdobyczach Cesarskiego oręza we Włoszech, mamy jeszcze dodać zaięcie twierdzy St. Leo w Rzymskim. Twierdza ta poddała się d. 13 lip. rotmistrzowi Buday, od regimentu Nauendorfa, za kapitulacją, na mocy której garnizon broń złożył, i jako ieniec wojenny z obowiązkiem niesłużenia rok przeciw Casarzowi Jmć i jego wysokim sprzymierzeńcom, do Francyi odesłany został. Znaydowało się w niej 14 metalowych i 2 żelazne armaty, 34 cetnarow prochu i proporcjonalna liczba różney amunicyi i żywności. — Jenerał jazdy Melas donosi pod d. 4 sierpnia, że pułkownik Schaurioth od siódmego regimentu husarow, dla ustawicznych napadów nieprzyjaciela z Cuneo, widział się być przymuszonym opowiadać złącznie z pułkownikiem Brodanovich mocne miejsce Madona de l'Olme. Waleczność przeznaczonych do tego żołnierzy, przymusiła nieprzyjaciela po krot-

kiej obronie do ucieczki; zabraliśmy 55 jeńców i go zabitych, między innymi znalazł się szef brygady, zostawił nieprzyjaciel na placu. My niestraciliśmy jak 4 zabitych, a 3 mamy rannych. — W tym samym czasie major Meskokes od tegoż regimentu za dzielnym przyłożeniem się majora hrabi Neipperg, od kwatermistrzego sztabu, odebrał nieprzyjacielowi Col di Fenestrelle, i przymusił go razem do opuszczenia Fattura i do cofnięcia się zupełnie w stacowisko Fenestrelle. — Rotmistrz Zechmeister, od Nauendorfa husarów, atakował d. 31 lipca wszystkie nieprzyjacielskie posterunki na drodze Sarzana, one odpart, ścigając zaś nieprzyjaciela wpadł razem z nim do miasta, zabrał 5 granatierów z ich komendantem, resztę ścigał aż nad Magera. — Rosyjski major Boinovich chciał d. 26 lipca z pomocą przy sobie Rosyjskim i Tureckim wojskiem wziąć miasto Fano od strony lądowej; lecz mimo okazanej odwagi będących pod nim wojsk, nie mógł tego dokonać. Opasał go przeto i odpart idące mu na pomoc Francuzkie woyska, a gdy razem i od morza było mocno atakowane, zobaczył się nieprzyjaciel przymuszonym kapitulować: złożony z 400 ludzi garnizon został w niewolę wojenną zabrany; zdobyliśmy 5 armat i 10 amunicyjnych wozów. Po wzięciu tego miasta poptynęła pod nazwą Rosyjsko Turecka flotta, składająca się z 5 fregat, 1 brygantyny i 2 małych statków, pod komendą wspomianego majora Boinovich ku Sinigaglia. — Komendant Arretinow doniósł generała Klenau, że nieprzyjaciel opuścił Rzym, i nie wielką resztę mającego jeszcze w tych okolicach wojska pod Civitavecchia ścig-

nał. Dla wywiedzenia się dokładnie o dalszych nieprzyjaciela poruszeniach, posłał generał Klenau i szwadron Nauen cisa husarów do Siena. — Z Neapolu donoszą, że już 3 regimenta dawney milicyi przyłączyły się do przychylnych królowi, i wkrótce Ankonę, która tylko 1500 Francuzami ma bydź osadzona, atakować będą. — Generał la Hoze ciągnie z swymi stronnikami do Loretu. Dwa zbroyne Cesarskie statki zabrały na wysokości Viceraggio i Genuęską felukę. — Podług doniesienia F. M. L. Haddik, atakował nieprzyjaciel d. 17 lipca stojącego przy Theisberg na przecieku Brig i Naters w kraju Wallisow, pułkownika Strouch, ale z znaczną stratą w zabitych, rannych i jeńcach i zostawieniem 2 armat odparty został. Dalszych szczegółów o tej potyczce oczekujemy. — Nieprzyjaciel czyni największe spustoszenia w tym kraju; pali nie tylko lasy ale i zboże na pień.

Z Paryża d. 2. Sierpnia.

Redaktor mieści w sobie następujący ważny artykuł, który oświeca o zdarzeniach jakie w teraźniejszych okolicznościach gotują: "Wiadomo jest, iż przed niejakim czasem rozesłano wiele listów z Paryża, wzywając niechętnych po departamentach, aby dały prawodawczemu podawali adresy dla Popierania pewnych projektów. Następujący list, z którego tu wypis kładziemy, jest bezwzględnie najpierwszym wypadkiem tej korespondencji:

Wypis z listu z Privas d. 19 lipca do publicznego urzędnika w Paryżu.

"Adminstratorowie departamentu Ardais ułożyli adres, w którym oskarżają Ob. Baras, że on jest sprawcą naszego nie-

szczęścia, że jest od koalicji zakupiony, który fortece Włoch i Piemontu oddał. Podług ich mniemania jest także Ob. Syeyes od koalicji zakupiony. Urzycimią, że on jest sprawcą tajemnego układu, zmiatającego do przysłowienia u nas konstytucyjnego roku 1791. W tym momencie roznoszą ten adres od gromady do gromady dla wyproszenia podpisów. Potrzeba uważać, że komisarze dyrektoryatu są najpierwszemi, którzy go podpisali i wkrótce ma być dlań prawodawca przesłana. Taki sam obrot czyniony jest w pobliskich departamentach Paryż; Baras i Sieves skarżeni są w ślubach jakobinów w Valence, Grenoble, Pur, Nismes, St. Emyrit i de l'Ardeche. Jeden burzliwy komisarz, sztabowy oficer przesiadł kraj, dla urzędzenia braterstwa różnych iaskin jakobinizmu.

D. 29 lipca zostali Obw. Fouché de Nantes, na miejsce Bourguignon, ministrem policyi, a Robert Lindet ministrem skarbu instalowani. Ostatni zwołał do siebie przedwczorazem wszystkich Paryżkich bankierów, aby go w teraźniejszych koniecznych potrzebach 20 do 30 mill. na nową pożyczkę założyli. Wielu bankierów udali się do niego na konferencyą, lecz skutek tej sesji jeszcze nie wiadomy. — Potężna Francuzko Hiszpańska flotta (mówi dziennik s'y publiciste) znajduje się w Kadyksie. Hiszpański generał kapitan ma w arty, Antoni Waldez, znajduje się w Kadyksie, zapewne dla przyszłego przesunięcia w służbę floty. — Dnia 16 lipca przybył Ob. Maudin, kapitan linowego Francuzki-go okrętu, do Madrytu z Kadyksa, który ma być od admirała Bruixa wazwami zięceniemi wysłany. — W Tulo-

nie spuszczone nową fregatę Egipka od 50 armat z warsztatu. — Przy Dieppe pokazala się znaczna liczba Angielskich okrętów. Pogłoska utrzymuje się ciągle, że Angliacy chcą także do Wandy wylądować. Z Sables d'Olonnes piszą, iż 60 przewozowych Angielskich statków i jeden o trzech piętrach znajduje się przed wyspą Dieu, i tam się wylądowania obawiają. Część jedną tej wyprawy postrzeżono być z cudzoziemców złożoną. — Francuzki okręt Roselski Isis, który był z Tuluzy do Egiptu z depeszami posłany, został od Anglików zabrany i do Sycylii przyprowadzony.

Cała armia Masseny składa się teraz z 85,000 ludzi. W tych dniach rozpuszczono, że wspomniany generał odniósł zwycięstwo w Szwajcaryi, lecz rząd nasz nic o tym urzędowicie nie oznajmił. Słychać, iż 24,000 posiłkowego wojska Hiszpańskiego są już w marszu do naszych granic. — D. 27 lipca znajdował się generał Joubert w Nicei; ma wszystkich naszych oficerów, którzy źle bronili Włoskich fortec, w Grenoble kazać sądzić. Generał Daurier jest na miejscu. Morard, który teraz w Paryżu komenduje, komendantem Luxemburga, a Ob. Lamartellere komisarz przy armii Rómskiej mi nowady; do armii tej wiele jeszcze wojska idzie. Ob. Villemanzi wyszedł dla zobaczenia wszystkich twierdz na granicach Alpów i Włoch i postawienia ich w stanie obrony. — Przybył tu był wszy Helwecki dyrektor Glaire ma mieć zlecenie przesłania rządu o uchylenie traktatu przymierza z Helwecyą zastępnego przedstawienia, i które tyle niestety na Helwecyą ściągęto. — Formują dwa nowe

regimenta artylleryi pieszey. 3000 popisowych maia być do przygotowania broni użytym. Jourdan donioś radzie 500, że nasza armia w Szwajcaryi 3 dni bez chleba zostawała. — Minister wleiny donioś dyrektorowi, że w wielu okolicach rze- czepospolitey ułożono wielki plan buntu i mordow, które jest tylko początkiem tego co ma daley nastąpić. — Wonna szuanow coraz się pokazuje większa. Pod czas procesu kilku szuanow w Renn znalaziono przy nich formę przysięgi, w której stoi, iż pety broni nie złożą, poki religia katolicka w swojej czystości nie będzie przywrócona i dom Bourboński na tronie posadzony.

Z Rzymu przybył tu szacowny transport dzieł kunsztu, który się składa z gabinetu monety Papieży, kilku skrzyń rękopismow, wielu Hetruskich wazonow i z drukarni Propagandy. — Ile dawniej pokazywali Paryżanie zbytku, tyle usiłują teraz ograniczyć i ukryć z przyczyny nowych tax. Niektórzy nawet czynią się Bankrutami dla okazania swego biednego stanu. — Bawarski minister P. Cetto dopiero wczorazy ztąd wyjechał. — Słychać, iż Reveillere chce sam imieniem obu swych oskarżonych kolegow przed sądem stanąć i przeciw oskarżeniu się bronić.

” Rękoymią naydokładniejszą zgody terażniejszego naszego dyrektorjatu (mowią tuteysze pisma) jest mowa Sieyesa, którą miał na uroczystości 9 termidora. „ Sieyes rzekł w tej mowie między innym: ” Dawny rząd strachu nie miał nigdy podobieństwa do rządu, i poprzysięgam na rzeczpospolitą! iż on nie będzie przywrócony. Smutne czasy fakcyy nie powstaną więcej. Wasi reprezentanci, wasi urzę-

dnicy potrafią, obywatele, uprzędzić kryzy, któremi nam zawsze grożą. Teraźniejsze nasze położenie jest w prawdzie trudne, ale go znouu aż nadto powiększają. Siła nasza jest większa niżeli niebezpieczeństwo. Klęski nasze są tylko opóźnieniem, ale nie pobiciem. Armie nasze umiały granice rzeczpospolitey utrzymać nietykalnemi, &c. „

Urzędnicy celni skonfiskowali znaczny magazyn Angielskich towarow, który należał do znanego Boyer Foufrede. — Bywszy dyrektor Treilhard znajduje się zawsze w domu swoim w Isay, a Reveillere w wiosce swey nie daleko Parvza. Feubell bywa na sejsjach rady starszych, a Merlin siedzi w dobrach swoich. — Jarmark tego roczny w Beaucaire bardzo był miżerny. — Utrzymywano, że minister Reinharde nie wpadł w ręce korsarzow. My zaś widzimy teraz (mowi Przyjciel ustaw), że nie mógł uyc przed niemi, ponieważ wpadł w ręce redaktora dziennika wolnych ludzi.

Wczoray oddał Briot radzie 500 dzieł pod tytułem: ” Gros Włoch, „ w którym republikanie Włochy wyparci z tamtąd, żądają aby znouu tam wprowadzeni zostali. Przy tej okazji oskarżał znouu Briot, Scherera, Faypoult, Trouvé, Rivaux, &c. Schererowi podobno nawet do ucieczki dopomóżono. Mowil on dawniej publicznie, iż 40 mężow będą go bronić lub z nim polegą. Trouvé, współ wydawca Monitora i pedant, nadał sobie w poselstwie swoim w Medyolanie powagę prawodawcy i iako tyran panował nad Cysalpinami. Faypoult obruszył wszystkich mieszkan-cow Włoch przeciw Francuzom, a nawet chciał walecznego Championnetta na rusz-

towaniu postawić. — Na propozycyą Briota ma dyrektoryat dać rapport iakie przedsięwzięt szrodki przeciw oskarżonym. — Wczoray odrzuciła rada starsz: rezolucyą rady 500 względem przywołania Barrera.

D. 27 lipca doniosł Garau radzie 500, że w Bordeaux były ułożone kontrarewoluucyjne poruszenia; nakazano rewizyą domow i wiele ukrytey broni znaleziono. — Dyrektoryat prosit o pozwolenie postawienia w Paryżu na miejsce odeszłych woysk bywszego w Korfu garnizonu i 2 regimentow dragonii. Nic ieszcze w tey mierze nie postanowiono. — Gdy rada starszych odrzuciła pierwszą rezolucyą względem rozkładu pożyczki 100 mill. został nowy plan podany i od rady pięćset przyjęty. Podług niego są ci od pożyczki wyięci, którzy nie płacą trzy sta frankow gruntowego i ruchomego podatku. Wszystkie publiczne pensye są także od ni-y wyięte. Ci którzy płacą między 3 i 400 fr. podatku zapłacą 3 dziesiąte części, ci którzy płacą 100 fr. 10 części &c. Liweranci, którzy ogromny zebrali majątek, mają być do pożyczki podług ich majątkow osobno taxowanemi. Rada starszych potwierdziła rezolucyą rady 500, przez którą odjęto dyrektoryatowi dozór nad wolnością pras.

W klubie jakobinow ma teraz hydż co 10 dni o położeniu rzpltey zdawany rapport. Rozpuszczono (rzekł wczoray Bouin w klubie) że wielki ułożono spisek dla zaprowadzenia znowu systema strachu; lecz mniemany strach zamyka się iedynie w sumnieniu wielkich zbrodniarzy. — Mowią że jakobini nie zgodni są z sobą i chcą się podzielić. Orleaniści złączą się z sobą, potym czyści rojalisci, a nakoniec

Anarchisci. Konstytucyonisci będą osobne towarzystwo składali, do których się republikanie, przychylni terażnieyszemu rządowi i chcący go utrzymać przytączą.

Courtois, który niedawno w radzie starszych obwiniał iakobinow, odebrał kilka grożących listow. — D. 27 lipca w uroczystość strącenia Robespiera wielu iakobinow wdziało żalobę. — Doniesiono u iakobinow, że wiele ich członkow miały być zamordowanemi. Podeytrane oto osoby są aresztowane. Niektórzy iakobini chcieli ten projekt niektórym rozgniewanym przeciw nim członkom rady starszych przypisać. Proponowano przedsięwzięć w departamencie Sekwany rewizyą domow dla aresztowania emigrantow i podeytranych osob. Lebois mowit przeciw pogłosce, iakoby on miał w celu pozyskać klub iakobinow dla partyi Orleańskiej. Wszyscy krzyknęli na te słowa: Wieczna wojna partyi Orleansa! Felix Lepelletier oświadczył, iż jest gotowy wypruć kupa Sokratesa. Żaden puginał nieustrasz go; jest gotow iak dawniey brat iego umrzeć za oyczyznę. — Wiele członkow oddaliło się iednak z klubu iakobinow.

2 Hugi d 6. Sierpnia

Armia nasza czyni przygotowania do wyruszenia w pole, ponieważ pogłoski o atakowaniu naszey rzpltey codziennie się pomnatają. Ku końcu tego miesiaca będą także 20,000 narodowey gwardyi naszey urządzone, które zajmą miejsca liniowych woysk, gdyż te będą musiały ie opuścić dla udania się na granice lub dalej. Minister nasz wojenny zawarł już kontrakt z liwerantami na 4000 koni do artylleryi.

Nota naszego ministra w Paryżu

Schimmelpennik do ministra zagranicznych związków, względem potwarzy intrygantów przeciw naszey rpltey, była tu z ukontentowaniem czytana. Rozumią iż rząd Francuzki połączy się z naszym, dla zapobieżenia rewolucyi, którey się z strony jakobińskiej partyi, w roku przeszłym 12 czerwca straconey, obawiają. Z Amsterdamu donoszą, że kawa bardzo w cenie w górę poszła.

Z Lizbony d. 21. Lipca.

Połączona Francuzko Hiszpańska flota sprawa tu wielką trwogę obawiają się wylądowania nieprzyjaciela. Szwajcarskie i inne regimenta, zostające na żołdzie Angielskim, które na śródziemne morze zaambarkowane bydź miały, odebrały rozkaz zostania się. Jenerał Cupler nie chce tych woysk pierwey z tąd odciągnąć, póki kraj nasz nie będzie w większym jak teraz bezpieczeństwie. Hiszpański poseł zamysła Lizbonę opuścić. Oczekują zerwania pokoju między Hiszpanią i Portugalią. Woyska muszą w każdym momencie do marszu bydź gotowemi; znak zbliżenia się nieprzyjaciela jest wywieszenie czerwoney bandery na wieży Blem i pułkowny wystrzał z armaty; w nocy zastąpią racę wywieszenie czerwoney bandery.

Xtę Brazylii oświadczył się następującym dekretem Portugalii regentem: "Gdy na mocy ustaw, na których się Monarchia Portugalska grunuje, wszystkie prawa samowładności, dla znoey i nieszczęśney choroby królowey Matki moey, i dla iey niezdolności kierowania daley rządem, na moie spadają; gdy przekonany jestem przez 7 letnie doświadczenie, że staranność i powolność wia czność ch medyków bezskuteczna była, i że ta słabosc,

po ludzku mówiąc, za prawdziwe szaleństwo uważana bydź musi; zdaje mi się przeto, iż dla terniejszych okoliczności publicznych, rownie tak dla związków z obcymi mocarstwami i wewnętrznego rządu, w imieniem dla dobra wiernych poddanych Portugalii i dla mego honoru ufusć dekret roku 1792, podyktowany jedycie przez uczucia szacunku i dzielną odwagę, których monarchii moey i matce największe datem dowody i daley dawac mogę, tak iż od tego dnia rząd tego królestwa i iego posiadłości pod moim własnym imieniem i najwyższym zwierzchnictwem na przyszłość zostawać będzie; nie uchylając się atoli od wspomnianych tych uczuć, pragnę jedynie aby podług natury swey nieszkodliwy ani dobru tu u, ani honorowi monarchii, dla tego postanowiłem, iż od dnia dzisiejszego wszystkie ustawy, akta, wyroki, rezolucye i rozkazy, które w imieniu królowey, monarchii i matki moey, tak gdyby aktualnie rządziła monarchią, wychodzić powinny, pod moim imieniem jako Xcia regenta wychodzić będą, i w tym sposobie mają bydź wszystkie projekta, próżby, żądania i przedłożenia czynione. Józef Sara de Sousa, konsyliarz stanu do wewnętrznych interesow, ocnaymi ten dekret i wyznaną go, posyłać do wszystkich urzędow onego kopie. Wycane w zamku Quelus dnia 15. Lipca 1799."

J. S. de Sousa.

Wczoraj wstąpił do naszego portu Angielski wojenny okręt Mermaid.

Z Manheimu d. 4. Sierpnia.

J. uerst. Darraudat na dniu 15 nasze miasto opuścił. Oto jest podchlebne swiadectwo iakie odebrał od administratorów

cywilnych imieniem Palatynatu, które nam Anonim do umieszczenia w gazecie przesłał.

W Manheimie 10go Thermidora w roku 7 rzplty Francuzkiej. Obywatelu! Jeżeli obmierzy obraz podłości i zbrodni które spowodowały nasze nieszczęścia i wrzuciły przeciw nam ludy przyjacielskie i sprzymierzone, powinien wzniecać nienawiść każdego obywatela który zachował jeszcze jakie użycia uczciwości, ten dowie się zapewne z poruszeniem iż znajdują się jeszcze nieskazitelnej cnoty obywatele, którzy w cichoci usiłują wstrzymać potok zepsucia i jego skutki; i jeżeli jaki obywatel jest takim w dopełnieniu, to bez wątpienia takim będzie ten, dać pomoc czynny sprawiedliwości i bez osobistości dla rozważenia podobnych przykładów: gdyż potrzeba aby cnota odbierała pochwałę, a występki baganę. Rzecz więc niedziękując list mój wraz z temi które przyłączam ogłosić, choćby nawet przyszło ściągnąć baganę osoby szacownej od której takowe bez wiadomości wzięto; z iey bowiem zezwoleniem nigdy nie byłoby znane, ponieważ w dopełnieniu jak najszybciej swoich powinności żadney nie upatruje zasługi. Chociaż rewolucya okazała światu ludzi których sława dojdzie najszybciej potomności, znajdują się jednak jeszcze tacy, którzy przez niedostatek okoliczności albo przeciwność losu nie stanęli dotąd na prawdziwym swoim miejscu, i kiedy pomyślemy że największa waleczność nie może sobie obiecywać zwycięstwa tylko za pomocą człowieka rozumnego który umie uczynić go użytecznym, i utwierdzić jego wypadki, pewność że jeszcze takowy człowiek znajduje się w na-

szym woysku, nie jest mylną wroźbą naszych pomysłowości. Na koniec jeżeli pomiędzy licznymi znajomościami których wyciąga sztuka wojskowa i wielkie moralne przymioty stanowiące prawdziwego generała pierwszą jest, i taką, która każe się do rozumieć wszystkich innych, ziednanie sobie ufności żołnierzy i ludów będących teatrem wojny, mniemam, że mało jest osób którzyby iey generałowi Darnaudat odmówić mogli. Pozdrowienie &c.

W Manheimie 12 Lip. 1799 kommissyja Palatynatu do jen. Darnaudat. "Oddajesz się obywatelu generał, a odrazu twój obawia nas smutkiem. Historia mówić będzie o twoich talentach wojskowych, lecz twoim cnotom hołd oddać do nas należy; cnoty twoje okazane w czasie bawienia pomiędzy nami których dobrych skutków tak często i tak dzielnie doświadczałyśmy, zawsze nam przytomnymi będą. Przymiemy zapewnienie naszej żywej i szczerzej wdzięczności, którą jeżeli uznasz za rzecz przyzwoitą ogłosić możesz; samibyśmy dopełnili tego, gdybyśmy nie wiedzieli, że ludzie prawdziwie cnotliwi tak, jak ty, przestają na czynieniu dobrze w skrytości; zawsze jednak będziemy gotowi oddać ci sprawiedliwość, a nasze życzenia wszędzie ci towarzyszyć będą. Przymiemy obywatelu generał w szary ucucia które miś nasz natchnął z takim ukontentowaniem, jakiego my offerujemy ci nie oznajmimy. Podpisano. Riebel, Dawens. Liegel, Bingner, Perri, Rupprecht, Manquet.

W Manheimie tegoż dnia. Generał brygady Darnaudat do JJPanow Członkow kommissyji 1 alatyńskiej.

W tym momencie odbieram list, któryście W Panowie raczyli do mnie napisać;

jestem tyle czuły ile bydź powinieniem na wyrażenie szacunku, który nieskończone nie cięż. Niemowmy Mości Panowie o wdzięczności, boście mi żadney nie winni: sprawoznałem się stosownie do meigo serca i powinności. Walczyć dzielnie z nieprzyjaciółmi Rzeczypospolitey, skłonić do lubienia iey kraie neutralne i sprzymierzone i wchodzić w iey widoki, pod temi dwiema zamiarami mniejszy rózkaz abysmy was oszczędzeli. Bardzo miło mi jest wspomnieć, że m był dosyć szczęśliwy potrafiwszy oddalić od nieszczęśliwego i szacownego mieszkańca wioski kłeski wojny, które częstokroć iego tylko samego dotykaia. Jeżeli do te o nader przyjemnego wspomnienia przyłącze drugie, że posiadam Wasz szacunek i żal z oddalenia, wniesiecie łatwo Mości Panowie, że życzenia moje dla was są bardzo szczerze.

Podpisano *H. Darnaudat.*

Z Rzymu d. 13 Lipca.

Miasto nasze ze wszystkich stron od insurgenow otoczone zupełnie teraz podległe jest rządowi wojskowemu. Jenerał kommanderujący wojskami Francuzkiemi w raplcey Rzymskiej, oświadczył ią bydź w stanie oblężenia; zawiesił senat, trybunał i konsulat w sprawowaniu urzędow; minister skarbowy odebrał rozkaz użycia wszelkich środków dla odebrania bez wszelkiej zwłoki zaległych kontrybucyy. a minister wojenny przypieszyc iak można nayprędzey opatrze ię w żywność woysk Francuzkich, Rzymskich i twierdz obronnych. Nakoniec niewolno jest mieszkańcom broni nosić. Do wyroku tego dodano ieszcze wiele innych gwałtownych środków; osoby które w areszcie osadzone były w klasztorze konwertistow do Zamku S. Anioła przyprowadzone zostały; i nana-

wo około 100 osob różnego stanu, wieku, i płci aresztowano. Wszystkie bramy miasta są pozamykane i niak z niego niemając karty pozwolenia wychodzić nie może. W takowym rzeczy stanie w cale nie wiemy co się zewnątrz dzieie, mowią iednak że oddział Neapolitańskiego woyska przybył do Velletri. Wszystkie woyska Francuzkie które po różnych miejscach rozłożone były odebrały rozkaz zgromadzenia się do zamku S. Anioła.

Z Bononii d. 23. Lipca.

Wczoray z rana ogłoszono tu co następuje: Kommandant wojskowy tego miasta znudzony bezużytecznym powtarzaniem rozkazow podaje do wiadomości: imo Ze cudzoziemcy nieznanii od policyi będą aresztowanemi i surowo karanemi; 2 że mieszkańcy dający im u siebie schronienie teyże samey karze podpadać będą; glio że wszyscy Francuzi znajdujący się tu ieszcze powinni bez wszelkiej odwłoki stawic się przed officyerm wielkiej straży dla oświadczenia powodow bawienia, i że ci którzyby tego niedopełnili śmiercią karani będą, iako psuący i burzyciele spokoyności publiczney. W dniach tych wiele oddziałow woyska Austryackiego przechodziło przez miasto nasze, większa część udała się ku Modenie. Jeden oddział iazdy poszedł ku Romanii.

Z Lauranny d. 27. Lipca.

Od dni kilku woyska wszelkiego gatunku przechodzą przez miasto i okolice nasze. Tak idące od strony Bazylei iak i kantonw Oberland i Friburg udają się spiesznym marzszem ku Genewie i Chamberi &c. i będą składać Armią Alpeyską. Zdaie się że porzucono zamiar założenia obozu w kantonie Lemanskim.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W E S R Z O D Ę D N I A 21 S I E R P N I A 1799.

Z Londynu d. 2. Sierpnia.

Pocztą z Lizbony potwierdza wiadomość, że połączona Francuzko Hiszpańska flota, w liczbie 42 liniowych okrętów, 10 fregat, kutrow, &c. d. 11 lipca do Kadyx zawinęła. Cztery niedoużycia okręty zostały się w Kartagenie. To jest naynieprzyjemniejsza rzecz (mowi sama naywet ministerjalna gazeta The Times) że nie mamy ani od lorda Keith, ani od innego kommandanta na szrodoziemnym morzu pewney wiadomości o prawdziwym stanie Angielskiej siły w owych okolicach. Zda się, że nic niewiedzieli o poruszeniach nieprzyjaciela. Słychać było, że lord Keith przybył w 12 godzin po wniysciu nieprzyjacielskiej floty do Kadyx, dla blokowania znowu tego portu, lecz to nie potwierdziło się. W Kadyx znajdowało się jeszcze 12 wojennych okrętów gotowych, które miały się przyłączyć do nieprzyjacielskiej floty. Nim ta flota do Kadyx zawinęła, o mało że się 2 czyli 3 tey okręty pod brzegami Afryki nie zatopiły; dały wystrzałami znaki, które strzelanie

zapewne nasz okręt Harlem słyszał, i zostały wyratowane. Względem wieści że admirał Bruix za przybyciem do Kadyx, złożył zrzekatu dyrektoryatu nad flotą kommandę, nie mamy żadney pewności.

Podług naynowszych wiadomości, przybrawszy połączona Francuzko Hiszpańska flota 11 liniowych okrętów w Kadyx, przez co stała się mocną 53 liniowych okrętów, popłynęła z tamtąd dalej. Ma do siebie ścigać okręty z Rochefort, Brest, &c. Zaczęła się tu znowu obawiać wylądowania de Irlandyi, a chociażby tylko dywersją chciano uczynić, to zgromadzone woyska do wyprawy będą musiały być rozłożone i posilki do Irlandyi posłać. Papiery spadły z tey okazyi od 63 na 61½ za sto. — W Lizboni wyta d. 22 lipca, powszechna pogłaska, że połączona nieprzyjacielska flota była już widziana pod brzegami południowemi Portugali przy Algarbi. To musiałyby d. 15 lub 16 być, ponieważ dopiero po trzech dniach wyszła nieprzyjacielska flota z

dyz. — W poniedziałek odebrało 20 liniowych okrętów przez telegraf rozkaz wyścia na morze, dla blokowania portu Brestńskiego, i ogułem dla wstrzymania nieprzyjacielskiej floty od napadu naszych brzegów. — Francuzki liniowy okręt le Generex od 74 armat wymknął się z Malty i w dobrym stanie przybył do Tulonu.

W wodach wschodnich Indyy zabrat kapitan Cook naszej fregaty Sibilla, po tegiey bitwie Francuzką fregatę la Forte, w której wszyscy prawie officyerowie poginęli. Wspomniona fregata zabrała w przed wiele Angielskich okrętów. — Słychać, iż także iedeo Francuzki Xzę, hrabia Arteryi lub Xzę Bourbon, będzie się snaydował przy tej części wyprawy, która przeciw Francuzkim brzegom będzie przeznaczona. Około 30 bombardierow i armatnych szalup leży już także w Dunach do tej wyprawy gotowych. Większa część woysk jest w Barham Downs zgromadzona, gdzie się już także jenerał Abercromby zosayduie.

Jenerał Brygadyer Knox potechał do Sundu, dla przyjęcia tam Rosyyskich woysk lądowych i dla oddania im instrukcyi naszego rządu. On zostanie się tak długo przy Rosyyskich woyskach, poki się nie atęczą z Angielskimi w okolicach gdzie ich zaprowadzi. Xzę Jorku będzie się przy drugiej wyprawie znaydował. Osoby iego dworu odebrały już rozkaz bycia w gotowości. Admirał Mitchell, który okrętami wyprawy kommanderuje zapiął swoją banderę na Okręcie Isis.

Z urzędowych doniesień z wschodnich Indyych dowiadujemy się, że wojna przeciw Typoszib już się rozpoczęła. Armie Madrasu i Bombay miały się w mar-

szu na umowionym miejscu złączyć. Tip-po, który się przez swoich szpiegow o tym dowiedział, i nie będąc w stanie atakować połączoney sily Angielskiej, umyślił uprzędzić i przed połączeniem, armią Bombaju rozpruszyć; lecz strak iego był bezskuteczny; został całkiem pobity i z wielką stratą przymuszony do cofnięcia się do Seringapatnam. Kompania wschodnich Indyy ma zamiar złożyć Tippesaiba, przywrocić króla Mysore, iego niewolnika na tron, który będzie pokazywał ludosi, dla przekonania go, że jeszcze żyje.

Z Kadyx d. 10. Lipca.

Dla przybytey z szrodiemnego morza połączoney Francuzko Hiszpańskiej floty, było już tu wiele przewozowych statkow z żywnością w gotowości trzymanych, które iey żeby się nie bawiła, tylko żywność podały. Przechodząc ciasną Gibraltaru postrzegła i Angielski liniowy okręt i i fregatę wysła z Gibraltaru; kercweta została zaraz wzięta, a za okrętem posłano 3 okręty wpogoń, który domyślając się, że musiał bydz wzięty, bo mamy bardzo jasne nocy. (Podług Angielskich wiadomości zdaie się, że to był okręt H-riem pod kapitanem Burlion, który się już w Londynie znayduie.) Francuzki liniowy okręt le Censeur, atęczył się z połączoną flotą. Ma ona jeszcze, jak słychać, ściągnąć do siebie znaydujące się przy Rochefort 5 liniowych Hiszpańskich okrętow i resztę z Brest, przez co będzie mocna 56 liniowych okrętow. Na ow czas ma się starać oswobodzić Texel, dla przybrania do siebie Hollenderskiej floty od 12 liniowych okrętow, z którymi wynosiła by 68 liniowych okrętow, a ze ws yskimi przeszło 100 żaglow. Angielskie floty;

które się jeszcze daleko na szrodziemnym morzu znajdują, i których wodzowie zdają się byli tego mniemania, że Hiszpanie będą zdobywać przód Mino kę, a Francuzi admirał Bruix popłynie do Egiptu, będą teraz miały niebezpieczną żeglugę przez cieśninę Gibraltaru, ponieważ za chodnie wiatry ustają. Połączona Francusko Hiszpańska flota może teraz Angielskiej wyprawie na stały ląd przeszkodzić, i płynące o tej porze roku do Anglii Amerykańskie floty potąpić.

Z Bruzelli d. 29. Lipca.

Bwvszy minister Lambrechts przybył do naszego okręgu, i gdzie w zaciszu oddalony od interesów publicznych żyć zamysła. Dowiadujemy się z Dunkierki, że tam uzbroiono flotę która w tych dniach wywdzie na morze będąc przeznaczoną na rozpoznanie sił nieprzyjacielskich. Postanowiono nieodmiennie że między Turllemont i Leodvum oboz założony będzie. Wojska tam idące już ruszyły.

W I O N I E S I E N I A

Przez Magistrat Cesarzsko Krolowskiemu Miasta Krakowa podano się do wiadomości, iż dla dobra miastoletnich, pozostate po s. p. Janie Sandorskim rzeczy, iako to: przenica, mąka, cyna, bydło, różne suknie, różne sprzęty drewniane, ozdoby, czyli obrazy dnia 13 Wrzesnia 1799 o godzinie 10 rano u tegoż s. p. Jana Sandorskiego pod Nrem 58 na Biskupiu sytuowanym, za gotowe pieniądze więcej płacemu przedawane będą. Zaczyn mający chęć kupienia na wyżej wyrażony termin, i miejsce przybyć mogą. Dan dnia 13 Sierpnia 1799

Pod niebytność JW. Prezesa.

M Wohlman.

W Bartsch

W. Florkowski.

Z Rady Magistratu Ces. Krol. miasta stołecznego Krakowa.

P Łodzinski.

Podług rezolucyi od Prześw. C. s. Krol. Magistratu Podgorskiego pod dniem 27 Julii tego bieżącego otrzymaney, a oia próżną i niesatysfakcyą JP. Pallakiego kupca z M. s. kowca, będzie odprawić się nowa licytacya domu Peskarowskiego na Podgorszu pod Nr m. 110 stojącego na dniu 20 sierpnia roku bieżącego zrana o godzinie 10 w ratusu Podgorskim, który to dom dobrze wymurowany, zaie ny, z wielkimi i suchymi piwnicami, tudż i tak na dole, iako i na pierwszym piętrze z wygodnymi większemi i pomniejszemi pokojami, z stajonami, z wozowniami, z szpiklerzami i t. d. słowem z wszelkimi wygodami, na którą to licytacyą Prześw. pu-blikum zaprasza się.

C. K. sądy s. k. checkie Krakowskie Galicji zachodniej oznajmują tym edyktem Panu Janowi Słaskiemu: że Pan Jacek Kluszewski u sądu tych, o naznaczenie exekucyi do dobr wsi Warzna w celu zapłaceniu summy 19800 zł. pol. i 130 osr. z prosiwają, że iabę na niego podał, i opomoc sądu, i sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżetowany z siel-, lub czy w a le w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się onemu Janow Słaskiemu adwokata tut. i s. r. M. tkowskiego z tego szkoda i o kosztom zastępcy postanowily, z ktorym prosi ten podług przepisu ordyvacyi sądu tegoż niepożnie się i ukończony będzie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 16 paź-

dziesiątego 1799 roku sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczśnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał. które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Pód niebytność JW. Prezesa.

Kraufs.

Jozef a Cronenfels.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej. w Krakowie d. 17 Lipca 1799.

Elsner.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Jałowi Słaskiemu dobr Warzyna dziedzicowi: że Pani Anna Dobieńska u sądom tych, o naznaczenie detaxacyi dobr Warzyna celem odebrania summy 7000 zł. pol. z prowiłją, żatobę na niego podała, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosila.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych zaayduie się, iemuż Janowi Słaskiemu adwokata tutejszego Pana Hołowkę z tego szkoda i tego kosztem zastępcą postanowily, z którym process ten podług przepisu ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie prawowitym, to jest d. 12 Października 1799 roku sam stanął albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczśnie przestał, albo nakon c innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał. które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą; samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać musiał.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej
W Krakowie dnia 3 Lipca 1799.

Ascher.

Przez C. K. Sąd szlachecki Krakowski Galicyi Zachodniej. Niniejszym Edyktem kogo dotyczyć się zdale, wiadomo się czyni, iż dobra Korzeń, Słowiszyn i Jasionowa, w cyrkule Radomskim tej prowincyi leżące, P. Stanisława Greybera własne d. 30 Paźd. r. b. o godzinie 9 z rana przez publiczną licytacyą przy turzyszym C. K. Sądzie odbywać się mającą, na sprzedaż wystawione będą. Cena fiskala a dobr tych w summie zł. pol. 128.839 postanowiona jest. Kondycye zaś kontraktu przy akcie licytacyi stronom komunikowane będą, kupienia życzącym sobie wolność zostawiając, iż by detaxacya dobr sprzedać się mających w tutejszego rządu registraturze zobaczyli. Dań w Krakowie d. 19 Lipca 1799 roku.

W nieprzytomności JW. Prezesa.

Kraus

Jozef a Cronenfels.

Chrusiański.

Z Rady Ces. Krol. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Elsner.

Ces. Krol. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyktem Mikołajowi Piaskowskiemu wierzycielom, na dobrach Halcza Gorna z wioskami Halcza Dolna, Gniazdkow, Kępa i Chotelska z przynależnościami przez dekret pierwszeństwa Potioritatis od Tribunału Lubelskiego roku 1791 potwierdzony umieszczonym: że końcem zasięgnięcia ich deklaracji, czyli na zapadłej kollokacyi swych walerytości przestają, a zatem dobra rzeczone podzielić zechcą? dzień 30 października roku bieżącego na godzinę 9 z rana naznacza się: którego dnia i godziny wierzyciele na pobrach rzeczonych umieszczeni w C. K. sądach tutejszych tym pewniey znajdować się mają, gdyż inaczej sądy to, pierwszeństwo wierzycielow Mikołajowi Piaskowskiemu z urzędu na nowo rozpoczynają, administratora dobr ustanowia i praw królowych dawnych względem wierzycielow pierwszeństwa zapadłych ściśle trzymać się będą. W Krakowie d. 19 Lipca 1799.

Pod austryalskość J.W. Prezesa.

Z Rady Ces. Kr. Sądow Szlacheckich Krakowskich.
Galicyi Zachodniej.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Mateuszowi Machiowskiemu, że Pan hrabia Kazimierz Szembek u sądow tych, o przejęcie prawy przez niewiernego Bartha Hersakowicza względem zapłaconia summy 10,000 zł. pol. z prawizną wniesioną, żalobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Mateuszowi Machiowskiemu adwokata tutejszego Pana Męcińskiego, z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług przepisow ordynacyi sądowey rozpocznie się, i ukończony będzie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przewzwoitym to jest: d. 21 Październ. o godzinie 9 z rana sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestął albo nakoniec innego sobie patrona obrął tego sądom tutejszym wymienić i podług przepisu tych środków prawa używał, które do poparcia tej sprawy za najskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw, przypisać musiał

Pod nie b. austryalskość J.W. Prezesa.

Krauss.

W Roskoschny.

Chraştiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachod.
W Krakowie d. 20. Lipca 1799.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym edyktem Panu Tadeuszowi Wołeszkiwiczowi Oliżarowi i Antoninie z Slaskich Oliżarowey małżonkom: że Pan Jan z Zakliczyna Jordan usądow tych, o naznaczenie sekwestracji do dobr Rudna dolne i ustanowienie Sekwestratora w osobie Pana Antoniego Falkowskiego żalobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości gdzie obżałowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże Oliżarom małżonkom adwokata tutejszego Pana Bienkiewicza z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowey rozpocznie się, i ukończony będzie; oni przeto edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przewzwoitym to jest: dnia 30 października roku tego o godzinie dziewiątej z rana sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony tej sprawy za najskuteczniejsze osądzą; inaczej bowiem wszelką niedogod-

dnosc z zaniedbania wynikać mogącą, samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winieni byli.

Pod niebytność JW. Prezesa.

Kraufs

W. Roskoschny.

Chrześcijański.

Z Rady C. K. Sądow Sza, Krakowskich Galicyi Zachod.

W Krakowie d. 20 Lipca 1799 roku.

Elsner.

Ces. Kr. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznawmują tym edyktem Panu Tadeuszowi Wolezkiewiczowi i Onżarowi i Antoninie z Slaskich m. i. n. kom: że Pan Jan z Zakluczycza Jordan usadow tych, osumęę w zastawie na dobra Rusko dobre w kwocie 110,000 zł. pol. z gory wypliconą a zlotem ważnem obrac ko wem mającą być z powroconą wraz z prowizją, załobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sady te nie mając wiadomości gdzie obzałowani zostaną, lub czy wcale w C. K. państwach, dziedzicznych znajdnie się, onymże Onżarom małżonkom adwokata tuteyszego P. Benkiewicza z ich sąkąd i ich kosztami, zastępcą postanowily, z którym proces ten podług przepisu ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukonczony będzie; oni przeto edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwotym to jest dnia 30 października o godzinie 9 zrana sami stawili, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszym wymienili, i podług przepisu tych szrodkow prawa używali, które do poparcia tej sprawy za najsukuteczniejsze osadzają; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikać mogącą, samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Pod niebytność JW. Prezesa.

Kraufs.

W. Roskoschny.

Chrześcijański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej. W Krakowie d. 20 Lipca 1799.

Elsner.

Podaje się do wiadomości Publiczności, iż z mocy rezolucyi Sza. Magistratu miasta Kazimierza w dniu 10 mca sierpnia roku bieżącego 1799 do liczby 706 zapadłej, licytacya publiczna sprzedarzy domu murowanego z przyległościami tego liczbą 18 oznaczonego w miesieie Kazimierzu ulicy Wielickiej stojącego, po niegdy Franciszku Ciechowskim pozostalego w dniach 16 Września i 30 Października i 21 także Października roku terażniejszego 1799 o godzinie 9 ranney na gruncie tegoż domu za gotowe pieniądze odprawiać się będzie. Zyczący sobie takowy dom licytować mają się na terminach wyżej oznaczonych i miejscu znajdować. Każdy zaś licytujący kaucya 6zet. zł. 20 zaopatrzyć się ma.

Szymon Rothiewicz.

Maciej Maczeński.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej, oznawmują tym edyktem Panu Janowi Slawskiemu dobr wsi Wątrzon dziedzicznowi, że Pan Adam Chwalibog swym, i Peregryna z narędy Lutowiką i Laskowskich syna imieniem do sądow tych przeciwko niemu, w sprawie, o zapłacenie summy 7000 zł pol. pod dniem 30 czerwca s. b. załobę podał, i sądowej pomocy ile sprawiedliwość wymaga doprosił się.

Gdy zaś sady te nie mając wiadomości gdzie się obzałowany znajdnie, lub czy wcale w C. K. państwach zostanie, temuz Panu Janowi Slawskiemu patrona tuteyszego Pana Młkowskiego z jego sąkąd i kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukonczony będzie, tenze przeto edyktem niniejszym na ten koniec namina się, ażeby w czasie przyzwotym to jest dnia 16 października r. b. sami się stawili, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona

obrał, i tego sądom tutejszym wymienił, a podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej za najsukuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą, podług opiewu C. K. praw sam sobie przypisać winien będzie.

W nieprzytomności JW. Prozesa.

Kraus.

Jozef u Cronenfels.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej,
w Krakowie dnia 17. Lipca 1799.

Elsnor.

Ces. Kr. Sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej, oznajmiają tym Edyktem W. JP. Stanisławowi brabi Małachowskiemu, że W. Kaetan i Teofila z Brzozówskich Hryniowecy małżonkowie u sądow tych przeciwko niemu, jako współopiekunowi małoletnich dzieci po niegdy Antonim Małachowskim pozostałych w sprawie o zapłacenie summy 20,000 zł. p., żałobę podali i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś Sądy te dla pomieszkania onego za granicą, iemu patrona tutejszego Ur. Kretowicza z tego sądom i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w przeciągu dni 90 sam się stawił albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego patrona obrał, tego sądom tym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać był winien. Dan w Lublinie dnia 16 Maja 1799.

Ign. Pietruski.

Pustscher.

Veinling.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lubliensis
Gallicæ Occidentalis.

Gangel.

Ces. Kr. Sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej, oznajmiają tym Edyktem W. Jozefowi Kuczyńskiemu i Elzbiecie z Kuczyńskich Zalewski, że W. Klara z Oledzkich Dłuska, Ewa z Szaniawskich Głuska, tudzież Onufry Stabiński, i Stanisław, Jacek i Wincenty Turscy u sądow tych w sprawie o przyzadzenie czwartej części całkowitej substancyi po Marcynie Kuczyńskim pozostałej żałobę na nich podali i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś Sądy te niemając wiadomości gdzie oni zostają lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdują się, im patrona tutejszego Ur. Węglińskiego z ich sądom i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w przeciągu dni 90 excypowali, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądza; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, sami by sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie dnia 16 Maja 1799.

Exrotante Ilmo. Domino Przside.

Einberg.

Pustscher.

Rainheim.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lubliensis
Gallicæ Occidentalis

Gangel.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym edyktem Panu Michałowi i Kozzeniowskiemu: że Pan Kozmirz Karcki wsądow tych, o przejęciu sprawy przez Karola Römera, względem ustąpienia czwartej części dóbr Wola Suleiowska, Dorotka, Bienkowice i Lubow, wolesionę, zstobę na niego podał, i u pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dających się znaleźć, temuz adwokata tutejszego Urbańskiego, z jego szkoda i jego kasztan zastępcą postanowili, i którym proces ten podług przepisu ordynacji sądowej rozpoczęto się i ukończony będzie; on przeto edyktem niniejszym tem końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym sam stanął, albo jeżeli i takie ma prawa swego dowoły, to zastępcy wyznaczonemu w czasie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym w wymieniu i podług przepisu tych szlacheckich praw używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikać mogącą, samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winien,

Pod niebytność Justie Wielmożnego F. czosa.

Kraufs

W. Roskošchny.

Chrystianski

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow Galicyi Zachodniej.

W Krakowie d. 17 Lipca 1799.

Elsner.

Na dniu 22im września r. b. odbywać się będzie licytacya Arendowna w Ratuszu Koz miaskim, Folwarkow Beysia i Dąwów do miasta Kazimierza należących na 3 wiaz posobie następujące lata; cena fiskalna jest fl. 650 ryń. resztę kondycyi można każdego czasu w magistracie Kazimierskim przeczytać.

Z C. K. Krakowskiego cyrkularne urzędu dnia 18 lipca 1799.

Baron a Riedheim.

Licytacya Dobra Ziemiskich.

Z rezolucyi komisji bankowej przez Najjaśniejsze dwa dwory Cesarzkie i Krolewsko Pruski wyznaczonej dnia 9 miesiąca Marca 1799 r. zapadłej, w Warszawie agituującej się. Administracya Masz Kredalney zmarłego Karola Schulza bywaszego bankiera Warszawskiego, wiadomą Przesławia Publiczność, iż Przesławia Regencya Warszawska pod dniem 3 meca Lutego, roku bieżącego z podpisem JW. de Meyer prezesa teyże Regencyi w tych słowach wydała publiczne obwieszczenie:

Podaliśmy niniejszemu do wiadomości, iż na instancyę głównej tutejszej bankowej Komisji dobr: Łomiazki i Młociny, do Masz konkursowej bankiera Schulza należące, w powiecie Warszawskim leżące, których wartość podług przyłączonej tu Autentycznej kopii taksy, to jest: Młocin 41,275 talarow, 18 srebrnych groszy, a Łomiazki 65,997 talarow, 15 srebrnych groszy ustanowiona jest, i które dotąd wspólnie posiadane były, z osobą publicznie więcej dającym sprzedane być mają. Biedny przeto takowe wzwyz racz one dobra Młociny i Łomiazki do sprzedaży, kupic one o chote mającym, wraz z wszelkimi do nich przylgłościami, prawem i jurydykcyą tak, iako takowe wzwyz wzmiarkowanej intracie opisane są z latowaną sumią, to jest: 41,275 talarow, 18 srebrnych groszy, i 65,997 talarow, 15 srebr. gr., wzywając wszytskich tych, którzyby raczone dobra z przyległościami kupic intencyonowani byli, a którym prawo oneż posiadać pozwala, i podług oferty byli w stanie zapłacenia, niniejszym, aby na terminach trzech, to jest: 24 Junia, 24 7o is i 24 xbris 1799 przed nominowanym kommissarzem, regencyi konsyliarzem Baumann do licytacyi wyznaczonych, z którym trzeci ostatni prekludującym jest, w tutejszej krajowej regencyi, o godzinie 9 rannej, albo osobicie, albo przez jednego z liczby tutejszych Justie kommissarzy (do czego wam się kryminalni konsyliarze Kryeger i Resteinor, konsyliarze wyżni akocyzy i cła Kosiorowski i Sulce, oraz Justie kommissarz v. Winterfeld, Kolheim, Wlokka, Kletke i Rinke nominują się) mającego być obranego specjalnego pbenipotentą, stawił się, oferty swe podali, a potom oczekiwali, iż plus licitans, za poprzedzającym wprzody zezwoleniem wyżej raczonej bankowej komisji niezawodnie przybić się onych. zykał ma, i na późniejsze polym oferty żaden dalszy wzgląd wzięty i zwrcony nie będzie. Protokoly urzędowe nakoniec, na fundamentie których wyżej wzmiarkowana taxa dobr tych sprzedana jest, mogą być każdego czasu w archiwum naszej tutejszej Południowo Pruskiej Regencyi przeczytane. — Dnia 29 miesiąca Marca 1799 roku.

Karol Szulborski prokurator mp.

Jan Troczyński administrator mp.

Jan Müller administrator mp.

Andrzej Facygiewicz administrator mp.